Página 1 de 2

DIREÇÃO ACADÊMICA - DAC
SUPERVISÃO DE EXTENSÃO E INICIAÇÃO CIENTÍFICA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL Nº 02/2022 – DAC/IESMA
RESULTADO

A Direção Acadêmica do Instituto de Ensino Superior do Sul do Maranhão – DAC/IESMA,

torna público o resultado do Processo Seletivo de Membros Voluntários, no âmbito do

Programa Institucional de Iniciação Científica para integrarem os Grupos de Estudo.

GRUPO DE ESTUDOS Nº NOME CURSO IES

GRUPO DE ESTUDOS EM
DIREITOS

FUNDAMENTAIS E
NOVOS DIREITOS

1. ANE KAREN DE ABREU NAVA DIREITO UNISULMA

2. HELOÍSA HELENA BARROS BEZERRA DIREITO UNISULMA

3. IAN ROGER MARINHO SALES DIREITO UNISULMA

4. THAÍS OLIVEIRA DE SOUSA DIREITO UNISULMA

GRUPO DE ESTUDOS EM
GESTÃO,

PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO

REGIONAL

1. ANA GABRIELA BARROS CHERENTE PSICOLOGIA UNISULMA

2.
HILDEYJANE DO NASCIMENTO SILVA
MORAIS

PSICOLOGIA UNISULMA

4. KARINA MACEDO VIANA PSICOLOGIA UNISULMA

3. LANNA HELLEN LIMA DA ROCHA ADMINISTRAÇÃO UNISULMA

5. WILLAS AMARAL DE SOUSA PSICOLOGIA UNISULMA

GRUPO DE ESTUDOS EM
SAÚDE COLETIVA

1. AILA BEATRIZ FARIAS ARAÚJO FISIOTERAPIA UNISULMA

2. ANADRIELLY ROSA DE QUELUZ FISIOTERAPIA UNISULMA

3. DANIELE COSTA MARROQUES ENFERMAGEM UNISULMA

4. SAMARA DE CARVALHO PAIVA FISIOTERAPIA UNISULMA

5. VITÓRIA RIBEIRO DE SOUSA FISIOTERAPIA UNISULMA

GRUPO DE ESTUDOS EM
SISTEMAS DE JUSTIÇA E
NEOPROCESSUALISMO

1. CAMILA BARRETO MATOS DIREITO FEST

2. GABRIELLA RODRIGUES CASTRO DIREITO UNISULMA

3. JOÃO VICTOR LIMA MARINHO DIREITO UNISULMA

Página 2 de 2

GRUPO DE ESTUDOS EM
SISTEMAS DE JUSTIÇA E
NEOPROCESSUALISMO

4. KENNIA SILVA DE OLIVEIRA DIREITO UNISULMA

5. LARISSA GOMES PINHEIRO DIREITO UNISULMA

6. LARISSE DOS SANTOS SOUZA DIREITO UNISULMA

7. LUIS HERNANDES MATOS LEITE DIREITO

ESCOLA SUPERIOR
DOM HELDER CÂMARA

(BELO HORIZONTE -
MG)

8. MARCELO NUNES NASCIMENTO DIREITO UNISULMA

9. NATÁLIA PEREIRA DE SOUSA DIREITO UNISULMA

 10. TIAGO DUTRA GONZAGA DIREITO UNISULMA

NÚCLEO DE PESQUISA
EM URGÊNCIA,
EMERGÊNCIA E
SEGURANÇA DO

TRABALHO

1. EMYLLY CLAUDIA SILVA DE ARAÚJO ENFERMAGEM UNISULMA

Todos os candidatos devem comparecer ao primeiro encontro do grupo para confirmar

sua disponibilidade e participação. A aprovação do candidato está vinculada ao

comparecimento ao primeiro encontro (e aceite de participação e disponibilidade para as

atividades científicas do grupo).

A data e horário da primeira reunião será informada ao candidato por e-mail ou telefone.

Imperatriz, 31 de março de 2022.

Antonio Alves Ferreira
Diretor Acadêmico